

ASSEMBLEE GENERALE DU 29 Août 2026 COMPTE RENDU FINANCIER

Nous nous sommes réunis en Assemblée Générale Ordinaire afin d'examiner les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025. Les Comptes que nous vous présentons reprennent les éléments suivants :

A l'actif du BILAN

1°) L'actif circulant

Celui-ci totalise un montant de **2 851€** contre **2 316€** pour l'exercice précédent.
Il se décompose principalement :

- Disponibilités pour un montant de **2 211€**.
- Créances pour **640€** (BlueGreen solde facture 2025)

Au passif du BILAN

1°) Les capitaux propres

- Report à nouveau des résultats **2 563€**

Notre situation nette positive en début d'exercice est de **2 563€**, compte tenu du résultat de cet exercice de **- 112€**, notre situation ressort au 31/12/2025 à un montant de **2 451€**

2°) Les dettes

Nous avons des dettes pour **400€** au 31/12/2025 (Foussier 2025); dette réglée sur janvier 2026.

AU COMPTE DE RESULTAT

Le total des produits s'élève à **21 666€** contre **24 977€** pour l'année 2024.

Il prend en compte notamment :

- Doits de jeux pour **6 913€** contre **8 070€** en 2024
- Produits activités annexes **780€** contre **560€** en 2024
- Subvention de commune Houlgate pour **500€** contre **500€** en 2024

- Subvention Blue Green pour **1 319€** contre **1 384** en 2024
- Subventions Privées pour **8 300€** contre **10 400€** en 2024
(Casino, Vignet, Patrelle, Mat'elec, Lexus, Leclerc)
 - Casino -2 000€, Vignet -800€, Parengon -1 000€, Busitec - 1 200€, Pierre Normande - 1 000€,
 - Mat'elec +1 200€, Lexus +1 200€ et Leclerc + 1 500€)
- Cotisations Adhérents pour **3 846€** contre **4 040€** en 2023
- Produits Financier **8€** pour **0€** en 2024

Le total des charges d'exploitation totalise un montant de **21 779€** contre **26 429€** pour l'année 2024.

Il prend en compte notamment :

- Achats fournitures et matériels pour **1 264€** contre **1 123€** en 2024
- Assurances Multirisques pour **243€** contre **239€** en 2024
- Services extérieurs pour **17 372€** contre **21 917€** en 2024, dont :
 - o Dotations aux compétitions pour **3 614€** contre **3 320€** en 2024
 - o Dons versés pour **2 686€** contre **2 601€** en 2024 (Lion's Club & Téléthon)
 - o Frais de réception compétitions pour **5 993€** contre **7 925€** en 2024
 - o Frais de déplacement pour **4 527€** contre **7 243€** en 2024
 - o Autres charges (Frais bancaires & cotisations fédérales) pour **552€** contre **827€** en 2024
- Frais d'inscription des Equipes pour **2 900€** contre **3 150€** en 2024

Le résultat net comptable de l'exercice 2025 se matérialise donc par un **déficit de 112€** contre un déficit **1 452€** en 2024.

Nous vous demandons de bien vouloir donner votre approbation au présent rapport de gestion sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025

Rapport établi le 31/07/2026

Le Trésorier
Eric GIRAULT